○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
支払延期のお願い

拝啓　貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。日ごろは何かとご厚情にあずかり、深く感謝しております。

　さて、早速ながら○○月○○日締め、貴社よりの仕入代金支払いにつきまして、約定日から○○日遅れの○○月○○日まで延ばしていただきたくお願い申し上げます。

　これは、まったく身勝手なお願いでございますが、当社大口納入先○○○○○工業株式会社の検収遅れによるもので、まったく一時的なものであります。

　何卒ご配慮のほどお願いいたします。
敬具
　担当　営業部　○○　○○